证券代码：000056、200056      证券简称：皇庭国际、皇庭 B      公告编号：2018-37

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

关于为公司下属公司同心再贷款公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为支持公司下属公司深圳市同心小额再贷款有限公司（以下简称“同心再贷

款公司”）业务发展的需要，保障同心再贷款公司业务顺利开展，公司拟继续对

同心再贷款公司申请综合授信或借贷业务时为其提供担保。担保额度不超过人民

币100,000万元，担保额度的有效期自公司股东大会审议通过之日起一年内。上

述担保事项授权公司及同心再贷款公司法定代表人签署相应担保合同及其它相

关法律文件。

公司参股公司深圳市同心投资基金股份公司（以下简称“同心基金”）持有

同心再贷款公司65%股份，按其持股比例提供相应担保。

上述担保事项已经公司第八届董事会2018年第四次会议审议通过，尚需提交

公司股东大会审议。

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目

前担保

余额

本次拟提

供担保额

度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否

关联

担保

深圳市皇

庭国际企

业股份有

限公司

深圳市同

心小额再

贷款有限

公司

直 接 及

间 接 合

计 持 有

同 心 再

贷 款 公

司

66.28%

的股份

 47.66% 32,000 100,000  18.78%  否

二、被担保人基本情况

公司名称：深圳市同心小额再贷款有限公司

成立日期：2014 年 4 月 30 日

注册地点：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入驻深圳市前

海商务秘书有限公司）

法定代表人：邢福俊

注册资本：人民币 100000 万元

经营范围：对深圳市小额贷款公司发放贷款；开展深圳市小额贷款公司同业

拆借，信贷资产转让和资产证券化等创新试点业务；开展与深圳市小额贷款公司

相关的咨询业务；专营小额贷款业务（不得吸收公众存款）；其他经许可的业务。

与公司关系：系公司纳入合并报表范围的控股子公司。

股权架构图:

最近一年主要财务指标：经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截止

2017 年 12 月 31 日，同心再贷款公司资产总额 2,119,871,069.08 元，负债总额

1,010,287,354.20 元，净资产 1,109,385,345.46 元，2017 年度实现营业收入

194,860,385.27 元，净利润 91,526,562.57 元。

经查询，同心再贷款公司不存在被认定为失信被执行人的情形。

三、担保协议的主要内容

上述担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容

将由公司及同心再贷款公司与相关机构共同协商确定。具体的担保合同内容，以

实际签署时为准。

四、董事会意见

1、董事会认为公司为同心再贷款公司提供担保，有利于支持下属公司的持

续发展，满足其生产营运资金需求，有助于其拓展业务，符合公司及全体股东的

利益。董事会同意上述对外担保事项，并提请公司股东大会审议通过后实施。

2、同心再贷款公司为公司纳入合并报表范围内的子公司，其经营情况稳定，

具有较强偿债能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。

3、公司参股公司同心基金持有同心再贷款公司 65%股份，承诺按其持股比

例提供相应担保，本次担保公平、平等。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外担保金额为人民币370,677.41万元（不含本次

董事会审议的担保事项），占公司最近一期（2017年12月31日）经审计净资产的

69.92%。公司不存在逾期担保、涉诉担保等情形。

六、备查文件

1、公司第八届董事会 2018 年第四次会议决议；

2、独立董事专项意见。

特此公告。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

董事会

                                          2018 年 4 月 21 日